(x) despesas com a realização de assembleia geral de cotistas, incluindo pagamento de taxa ao 
administrador, conforme tabela de preços do administrador vigente por realização assembleia geral; 

(xi) despesas inerentes à constituição, fusão, incorporação, cisão, transformação ou liquidação do 
Fundo, limitado ao valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais); 

(xii) despesas com liquidação, registro e custódia de operações com ativos da carteira; 

(xiii) despesas com fechamento de câmbio, vinculadas às operações da carteira de ativos; 

(xiv) se for o caso, as despesas inerentes à: (a) distribuição primária de cotas;

[...]

Além dos montantes devidos acima, será devido ao Administrador pelo serviço de implantação do 
Fundo, pago em uma única parcela, o montante de R$ 20.000,00 (vinte mil reais). 

1.3. Salvo quando em se tratando de assembleias que deliberem apenas pelas demonstrações 
financeiras do Fundo, será devido ao Administrador o montante de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos 
reais) para a realização e acompanhamento de cada assembleia geral de cotistas realizada. Ademais, 
será devido, ainda, ao Administrador o montante de R$ 2.000,00 (dois mil reais) por evento de chamada 
de capital por este realizada. 

2. O Administrador contratou o Escriturador para realizar os serviços de controladoria, tesouraria

[...]

fundo, pela variação do IPCA, ou qualquer outro índice que venha a substituí-lo e que adote 
metodologia de apuração e cálculo semelhante. 

3.3. Além dos montantes devidos acima, será devido ao Gestor pelo serviço de estruturação do Fundo, 
pago em uma única parcela, o montante de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 

4. O prestador de serviço essencial pode reduzir unilateralmente taxa que lhe compete, sem que 
seja requerida deliberação de assembleia geral de cotistas para que seja promovida alteração deste 
regulamento. 

São Paulo, 24 de julho de 2025.